Марининский вестник
Официальное издание органа  местного самоуправления

Марининского сельсовета
 28.05.2018  № 11                                                                                                                                                                                          стр.1
	АДМИНИСТРАЦИЯ   МАРИНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2018              с. Маринино              № 62-п
Об утверждении мероприятий, обеспечивающих

безопасность людей на водных объектах в летний период

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», п. 9 постановления Совета администрации Краснояркого края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Красноярского края», на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Красноярского края от 03.04.2018 № 12 «Об очеспечении безопасности людей на водных объектах Красноярского края в летний период 2018 года»,  руководствуясь п. 27 статьи 7 Устава муниципального образования Марининксий сельсовет, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Марининского сельсовета в летний период 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания:

- пруд с. Маринино;

- пруд п. Байдово;

- пруд п. Прудный;

- пруд Моховое.

	2. Утвердить состав маневренной группы для патрулирования несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха у воды:

Матросов А. В. –  Глава сельсовета,

Понибратов А. Б. – водитель администрации,

Усков В. В. - депутат сельского Совета депутатов (по согласованию).

3. Утвердить список медицинских работников, закрепленных за населенными пунктами по оказанию медицинской помощи:

с. Маринино – фельдшер ФАП Рогулина Л. Р. (по согласованию);

п. Байдово, п. Прудный – фельдшер ФАП Кирилина Е. П. (по согласованию);

4. Изготовить и установить на берегах указанных объектов запрещающие знаки для купания.

5. Рекомендовать руководству МБОУ Марининская СОШ № 16, МБОУ Прудновская НОШ № 38, МБДОУ Детский сад «Золотой ключик» провести беседы с учащимися школ, воспитанниками детского сада на тему «Меры безопасности детей на воде», провести инструктаж по правилам безопасности на водных объектах с учащимися, выезжающими на различные мероприятия за пределы поселения.

6. Ежемесячно с июня по август 2018 г. размещать информацию для населения о мероприятиях и правилах поведения людей на водных объектах в летний период  в газете «Марининский вестник» и на официальном сайте Администрации Марининского сельсовета в сети Интернет (прилагается).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Марининский вестник».
Глава сельсовета                        А. В. Матросов

28.05.2018                        Марининский вестник № 11                 Стр. 2
	Приложение

к постановлению администрации

Марининского сельсовета

от 24.05.2018  № 62-п

ЭТИ ТЕЛЕФОНЫ НАДО ЗНАТЬ
ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ

СЛУЖБ:

Пожарная охрана «01»,  «101», с. Маринино — 77-2-02, 8-950-304-78-00

Полиция «02»,  «102»

Скорая помощь «03», «103»
С мобильного телефона
Пожарная охрана «101» вызов

Полиция «102» вызов

Скорая помощь «103» вызов
«Единая дежурно-диспетчерская служба района» (ЕДДС) -  «112» вызов
МЕРЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПЛЯЖАМИ
На пляжах ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

1. Купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждениями и запрещающими надписями;
2. Купаться в не оборудованных, незнакомых местах;

3. Заплывать за буйки, обозначающие границы плавания;

4. Купаться в реках, по которым ходят катера и речные суда;

5. Подплывать и прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также сооружений, не приспособленных для этих целей;

6. Распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения;

7. Допускать в воде шалости, связанные с нырянием и захватом купающихся;

8. Подавать крики ложной тревоги;

9. Плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах;

   10. Разводить на пляже костры, жечь мусор.

   11. Оставлять без присмотра маленьких детей во время купания!
   12. Загрязнять и засорять водоемы;

   13. Приводить с собой и купать собак и других животных;

   14. Оставлять на берегу, раздевалках бумагу, стекло (бутылки) и другой мусор;

Каждый гражданин обязан оказать

посильную помощь

терпящему бедствие на воде!

28.05.2018                        Марининский вестник № 11                Стр. 3
	Правила поведения в условиях аномальной жары

В жаркие дни носить легкую, свободную одежду из натуральных тканей свободного кроя, обязательно надевать легкие головные уборы и носить с собой бутылочку с водой, не выходить на улицу без особой необходимости, особенно в период максимальной солнечной активности (с 11 до 17 часов). В жаркую погоду исключить из своего рациона жирные, жареные и сладкие блюда. В меню должна быть легкая пища – овощи, фрукты, отварная или тушеная рыба, курица, холодные супы и окрошки. Для защиты организма от обезвоживания необходимо больше пить – не менее 1,5 – 3 литров в день. В жару объем ежедневно употребляемой жидкости надо увеличить примерно в три раза, при этом предпочтение стоит отдавать не нектарам или сладкой газировке, а обыкновенной питьевой воде. Когда человек пьёт часто и понемногу, снижается риск сгущения крови и, следовательно, теплового удара. Не стоит дожидаться сигнала жажды. Постепенное возмещение потерянной в жару жидкости даёт гораздо более ощутимый профилактический эффект и благотворно влияет на организм. Не рекомендуется употреблять алкогольные напитки (в том числе и пиво) которые не только не утоляют жажду, но и замедляют обменные процессы в организме.
По возможности чаще принимайте водные процедуры
Людям, страдающим хроническими заболеваниями, необходимо проконсультироваться с лечащим врачом по вопросам предупреждения обострений этих заболеваний и их осложнений.
Помогайте окружающим
Особое внимание в жару - детям! Детский организм особо чувствителен к повышенной температуре окружающей среды. Не оставляйте ни в коем случае даже ненадолго детей в закрытом транспорте одних, высокая температура может спровоцировать тепловой удар.

Симптомы перегрева ребенка – покраснение кожи, повышенная температура, вялость, тошнота, беспричинные капризы, частое дыхание с одышкой, судороги и даже обморок.
При потере сознания незамедлительно вызывайте скорую помощь
Все перечисленные симптомы наблюдаются и при тепловом или солнечном ударе у взрослых. Поэтому, пострадавшего необходимо уложить в прохладном месте, на голову – холодный компресс. Если он в сознании, дать ему обильное питье, если нет – приводить в чувство с помощью нашатырного спирта и ждать приезда бригады скорой помощи. ЭТО ВАЖНО!

Благодаря теплой погоде температура воды в водоёмах Курагинского района располагает к купанию. Как отмечает пресс-центр Главного управления МЧС России по Красноярскому краю, при таких погодных условиях усиливается вероятность возникновения несчастных случаев на водных объектах. Обращаем ваше внимание на соблюдение правил безопасности поведения на воде.

Кроме того, МЧС предупреждает, что в сибирских регионах из-за аномальной жары ожидается высокая и чрезвычайная пожарная опасность (четвертого и пятого классов). На территории Красноярского края введен ОСОБЫЙ ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЖИМ.  Также обращаем внимание на соблюдение правил нахождения в лесных массивах,  запрете разведения костров в лесах, сжигания мусора на приусадебных участках, разведения открытого огня.

Подробнее ознакомиться с инструкциями о поведении в жаркую погоду можно на сайте администрации района, администрации Марининского сельсовета, стендах администрации, сайте МЧС России по Красноярскому краю, в интернете.

28.05.2018                        Марининский вестник № 11                 Стр. 4

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРИНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2018               с. Маринино               № 58-п
О внесении изменений в постановление от 08.10.2015 № 47-п «Об утверждении Положения об оплате труда  работников администрации  Марининского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные должности и должности  муниципальной службы»

В соответствии со ст. 135, 144 Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 30  Устава муниципального образования Марининский сельсовет, учитывая подходы по совершенствованию системы оплаты труда бюджетной сферы края на 2018 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда  работников администрации  Марининского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные должности и должности муниципальной службы, утвержденное постановлением от 08.10.2015 № 47-п  (далее — Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.1. Положения изложить в новой редакции:

«- оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников администрации Марининского сельсовета, не являющимися лицами, замещающими  муниципальные должности и должности  муниципальной службы (далее – Работников), определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (далее – ПКГ)»;

1.2. По всему тексту Положения словосочетание «работников администрации сельсовета» заменить на слово «Работников» в соответствующем падеже и числе.

1.3. По всему тексту Положения слово «работников» заменить на слово «Работников» в соответствующем падеже и числе.

1.4. Абзацы 1, 2 пункта 4.3 Положения изложить в новой редакции:
«4.3. Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы Работников на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ
	«О минимальном размере оплаты труда (далее — Федеральный закон), и  (или) размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае,  определяется как разница между размером минимальной заработной платы, установленным Федеральным законом и размером минимальной заработной платы, конкретного Работника за соответствующий период времени.
 Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного Федеральным законом и (или) минимального размера оплаты труда, установленного в Красноярском крае, превышающем значение минимальной заработной платы, установленного Федеральным законом, исчисленных пропорционально отработанному Работником времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным Федеральным законом и размером минимальной заработной платы, конкретного Работника за соответствующий период времени.»

1.5. Абзац 2 пункта 4.6 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Галкину Е. М.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его  опубликования в газете «Марининский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 мая 2018 года.
Глава сельсовета                              А. В. Матросов
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2018                 с. Маринино            № 59-п
О проведении спортивного многоборья

В целях исполнения Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий подпрограммы «Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом» муниципальной программы «Создание условий  для развития социальной сферы муниципального образования Марининский сельсовет», утвержденной постановлением администрации Марининского сельсовета № 75-п от 18.12.2015 г.,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

28.05.2018                        Марининский вестник № 11                 Стр. 5

	1. Провести 10 июня 2018 года спортивное многоборье,  посвященное празднованию Дня России.

2. Утвердить план проведении многоборья. (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Марининский вестник».
Глава сельсовета
         А. В. Матросов
Приложение 1

к постановлению администрации

Марининского сельсовета

от  23.05.2018 № 59-п
ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТИВНОГО МНОГОБОРЬЯ, ПОСВЯЩЕННОГО ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ РОССИИ

Участники

14-35 лет – 3 команды мужчин в составе 5 человек

(с. Маринино, п. Байдово, п. Прудный);

14-35 лет – 3 команды женщин в составе 5 человек

(с. Маринино, п. Байдово, п. Прудный);

55 лет и старше – 3 команды пенсионеров в составе 5 человек
Виды многоборья:

- для возрастной категории 14-35 лет:
Дартс

Метание мяча в цель

Бросок мяча из положения сидя

Эстафета
Прыжки в длину с места
- для возрастной категории 55 лет и старше:
1) Дартс

2) Метание мяча в цель
3) Бросок мяча из положения сидя

4) Прокат обруча
Индивидуальные виды:
1) Поднятие гири

2) Прыжки через скакалку на скорость
Место проведения:
Стадион с. Маринино
Организаторы мероприятия:
Учредителем соревнований является Администрация Марининского сельсовета. Общее руководство осуществляет Администрация Марининского сельсовета, Марининский Совет Ветеранов, судейская коллегия.
Награждение
Команды призеры и победители в индивидуальных видах награждаются памятными призами.
Документация
Заявки по установленной форма предоставляются до 10 июня 2018 г.
Финансирование
Награждение, подготовка мест многоборья производится за счет средств учредителя многоборья.